

خبر

**هشدار پلیس آگاهی در خصوص وعده‌های اعزام به خارج از کشور**
رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی ناجا از هموطنان خواست نسبت به وعده‌های اعزام به خارج از کشور موسسات و توره‌ای مسافرتی غیرمجاز آگاه باشند.
به گزارش ایسنا، سرهنگ شهاب امینی با اشاره به وعده‌های پوچ کلابرداران به افراد متقاضی اعزام به خارج از کشور اظهار کرد: هموطنان میبایست از پرداخت هر گونه وجه و تحویل مدارک هویتی خود به موسسات و توره‌ای مسافرتی غیرمجاز خودداری کنند. وی گفت: شرکت‌های صوری و اجاره‌ای با تبلیغات دروغین و درج آگهیهای فریبنده در فضای مجازی، ابتدا اعتماد افراد را جلب و سپس مبالغی را برای اموری هم‌چون ثبت نام، اخذ روادید از سفارتخانه‌های خارجی و ... از آنان دریافت می‌کنند.
رئیس اداره اجتماعی پلیس آگاهی ناجا ادامه داد: کار آگاهان پلیس آگاهی به تازگی موفق به دستگیری فردی سابقه وار شده‌اند که مبالغ قابل توجهی از برخی شهروندان متقاضی اعزام به خارج از کشور کلابرداری و بدون آن که اقدام موثری انجام دهد، متواری شده بود. این مقام انتظامی با بیان این‌که حتی ممکن است شیادان نسبت به تحویل گذرنامه و روادید کشور مورد نظر نیز اقدام کنند، افزود: گزارش‌های زیادی در این زمینه وجود دارد که اگر ساده لوح و فریب خورده، بلافاصله پس از ورود به خاک کشور مورد نظر دستگیر و به دلیل جعلی بودن مدارک هویتی تحت پیگرد قرار گرفته‌اند.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ امینی به شهروندان توصیه کرد: فریب تبلیغات دروغین و آگهی‌های مندرج در فضای مجازی برای اعزام به خارج و خرید بلیت پروازهای خارجی را نخرند و قبل از انجام ثبت نام و واریز پول، استعلام‌های لازم را از مبادی رسمی مانند سازمان هواپیمایی کشوری به عمل آورند.

### شیوع دوباره کرونا تردد خودروها را در پایتخت کاهش داد

رئیس پلیس پایتخت از کاهش ۲۰ درصدی تردد خودروها در پایتخت نسبت به دو هفته پیش خبر داد و شدت گرفتن دوباره کرونا را در این امر موثر دانست.
به گزارش ایسنا، سردار حسین رحیمی در جلسه قرارگاه کاهش تصادفات با اشاره به تحریم‌های سازمانه دشمنان، شیوع ویروس کرونا ... گفت: امروز خدمت صادقانه و مضافه هم دسته‌سگاه‌ها به مردم واقع بهترین راه مقابله با دشمنی‌های بدخواهان انقلاب است. فرماندهی انتظامی تهران بزرگ در ادامه با اشاره به امرهایی از وضعیت ترافیکی در پایتخت گفت: تردد خودرو در سطح شهر تهران در مقایسه با دو هفته قبل حدود ۲۰ درصد کاهش داشته است که به نظر می‌رسد شیوع دوباره کرونا در این منطقه تاثیرگذار بوده است. وی ادامه داد: در شرایط سخت فعلی باید تلاش مضاعفی داشته باشیم و با کار و خدمت رسانی صحیح و سریع و بیشتر در جهت ارتقاء نظم و امنیت اجتماعی و ترافیکی و روانی جامعه تلاش کنیم. رحیمی با اشاره به این‌که در سه ماهه اول سال ۹۹ جانباختگان حوادث رانندگی در حوزه درون شهری ۱۹ نفر کاهش داشته است، گفت: در حوزه پلیس راه نیز با کاهش ۱۴ نفری تعداد کشته‌ها مواجه بودیم و در مجموع می‌توان گفت که تعداد کشته‌ها ۲۳ نفر کاهش داشته است. همین امر نیز سبب شده که شرایط فعلی جزء رتبه‌های خوب در میان استانهای کشور باشیم، اما نباید فراموش کرد که کشته شدن حتی یک نفر یعنی ویرانی یک خانواده و باید تعداد کشته‌ها را کاهش دهیم. رئیس پلیس پایتخت با بیان این‌که متأسفانه بیشتر کشته شدگان حوادث رانندگی در پایتخت مربوط به عابران پیاده و راکیان موتورسیکلت است، خاطر نشان کرد: ۴۲ درصد جانباختگان جزو عابران پیاده و ۳۶درصد نیز جزو راکیان موتورسیکلت هستند. باید تلاش شود که با آموزش‌های صحیح و اقدامات لازم در حوزه عابران پیاده و راکیان موتورسیکلت فرهنگ‌سازی بهینه‌ای را انجام دهیم. رحیمی همچنین با تاکید بر این‌که استفاده از ماسک و رعایت فاصله گذاری اجتماعی لازم و ضروری است، گفت: لازم است در اجرای مصوبات ستاد ملی کرونا دقت لازم انجام شود و اماکن انتظامی بطور دقیق گنزدایی و ضد عفونی شوند.

### دستگیری و جمع آوری بیش از ۶۸ خرده فروش و متفاد متجاهر در پایتخت

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ از دستگیری ۱۷۱ خرده فروش مواد مخدر و جمع آوری ۵۱۵ معتاد متجاهر در اجزرای طرح امنیت محله محور در محلات شهر تهران خبر داد.
به گزارش ایسنا، سرهنگ عبدالوهاب حسنوند در حاشیه‌اجرای این طرح گفت: در راستای ارتقاء امنیت اجتماعی و برخورد با هنجارشکنان جامعه و نیز مطالبات مردمی و ساکنان شهر تهران از حدود ۱۰ روز پیش طرح امنیت محله محور را در دستور کار قرار دادیم. وی بیان این‌که جلسات هماهنگی و توجهی این طرح قبل از آغاز آن انجام شد، ادامه داد: هموارن پلیس مبارزه با مواد مخدر با شناسایی مناطق جرم خیز و آلوده عملیات خود را در سطح شهر تهران به خصوص محلات مرکزی پایتخت به مرحله اجرا درآوردند و در جریان آن ۱۷۱ خرده فروش و توزیع کننده موادمخدر را دستگیر کردند که از این افراد مقادیری موادمخدر صنعتی و سنتی کشف و ضبط شد. رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ ادامه داد: همچنین در مجموع زمان اجرای این طرح ۵۱۵ معتاد متجاهر نیز جمع آوری شده و برای درمان و در اختیار نهادهای مسئول و کمپ‌های بازپروری قرار گرفتند.

**هدملی | مظاهر گودرزی** – مرکز آمار نرخ

بیکاری در بهار امسال را نسبت به سال گذشته اعلام کرد. بیکاری به عنوان یک معضل اجتماعی معمولاً سایر آسیب‌ها را به همراه خود دارد. از بدهکاری گرفته تا بزه‌کاری می‌تواند خروجی یک جمعیت بیکار باشد. جمعیتی که اگر در میان معضل بیکاری تنها رها شود آسیب‌های دامن‌گیری را متوجه جامعه می‌کند که شاید نشود در مدت کوتاهی آن را جبران کرد. چند روز قبل بود که «مریم دانشور» مدیر موسسه خبریه «مهرآفرین» با توجه به گزارش‌های این موسسه در حساب اینستاگرامی خود نوشت که «بی‌خانمانی مادران و کودکان به طور محسوس رو به افزایش است. مردانی که به دلیل اعتیاد و بیکاری نمی‌توانند هزینه‌های زندگی را پرداخت کنند و همسر و بچه‌های خود را رها می‌کنند و می‌روند.» قطعاً نتیجه چیزی به نام «بیکاری» نباید چندان با گزارش موسسه مهرآفرین متفاوت باشد. به تعبیر یک جامعه‌شناس «جهان امروز تبدیل به جهان مادیات شده است و ما امروز با چیزی به نام «ثنسی شروری» روبه‌رو هستیم که ارزش افراد به دارایی‌هایشان است، حالا در لایه‌های پایین این دارای معنی کیفیت در زندگی پیدا می‌کند و اگر درآمد و پولی نباشد مشکلات زیادی برای جامعه با خودش به همراه دارد.» نکتسه‌ای که «امان‌الله قرایی‌مقدم» در گفت‌وگو با «هدملی» به آن اشاره می‌کند در راستای خیرها و رویدادهای تلخی است که این روزها شاهد آن هستیم، بیکاری به تعبیر این جامعه‌شناس «الفلساد» است و اگر کاری برای کمرنگ شدن آن صورت نگیرد، آسیب‌های اجتماعی خود را بیش از این هویدا می‌کند. چند روز گذشته بود که مرکز آمار ایران نرخ بیکاری در بهار امسال را منتشر کرد، گزارشی که در آن نشان می‌دهد ۱۵ استان در ایران دارای نرخ بیکاری دو رقمی هستند.

البته گروهی معتقدند با تغییر تعاریف از جمعیت شاغل و بیکار همه این آمارهای می‌تواند تغییر کند، اما به صرف استناد به همین اعلام مرکز آمار نکته جالب این است که مثلاً استان لرستان که با ۲۱درصد بالاترین نرخ بیکاری را در دهمین استان طبق گزارش این مرکز جز استان‌های با میانگین سنی ۳۰.۵سال است، یعنی جز استان‌های میانی از حیث میانگین سنی محسوب می‌شود. اتفاقی که برای استان‌های پیر(از حیث میانگین سنی) مانند تهران، مازندران و گیلان برعکس است.

یعنی گیلان با میانگین سنی ۳۵.۵سال به عنوان پرتیرترین استان دارای نرخ بیکاری ۹درصد است یا مازندران با میانگین سنی ۳۴سال دارای نرخ بیکاری ۶٫۲درصد است، همچنین تهران با میانگین سنی ۳۲٫۲سال

## جامعه

**گزارش همدلی از افزایش بیکاری و آسیب‌های اجتماعی آن؛ در گفت‌وگو با «امان‌الله قرایی‌مقدم»**

# بدبینی سیاسی؛ خطر بزرگ فروپاشی طبقه متوسط



دارای نرخ بیکاری ۸۸ است. با مقایسه هر دو جدول که در سایت مرکز آمار موجود است، مشاهده می‌کنیم هرچقدر که جمعیت یک استان جوان‌تر باشد، میزان بیکاری آن بیشتر است. استان و بلوچستان با میانگین ۲۲.۵سال، نرخ بیکاری دو رقمی ۱۳٫۱درصدی دارد، استان کهگیلویه و بویراحمد با میانگین ۲۸٫۶سال دارای سنی بیکاری ۱۲٫۶درصد است، این اتفاق نه به آن معنا است که جمعیت جوان سبب افزایش بیکاری می‌شود، بلکه به آن معناست که مدیریت تـوسعه جمعیت و اشتغال با یکدیگر تناسب نداشته است. به گفته

**قرایی‌مقدم** «مسئول همه

این‌ها دولت‌هایی هستند که از یک طرف می‌گویند فرزند بیابردی، اما از سویی دیگر برای اشتغال دست روی دست گذاشته‌اند.» حالا این مدیریت غلط جمعیت شاغل و بیکار همه این آمارهای می‌تواند تغییر کند، اما به صرف استناد به همین اعلام مرکز آمار نکته جالب این است که مثلاً استان لرستان که با ۲۱درصد بالاترین نرخ بیکاری را در دهمین استان طبق گزارش این مرکز جز استان‌های با میانگین سنی ۳۰.۵سال است، یعنی جز استان‌های میانی از حیث میانگین سنی محسوب می‌شود. اتفاقی که برای استان‌های پیر(از حیث میانگین سنی) مانند تهران، مازندران و گیلان برعکس است.

یعنی گیلان با میانگین سنی ۳۵.۵سال به عنوان پرتیرترین استان دارای نرخ بیکاری ۹درصد است یا مازندران با میانگین سنی ۳۴سال دارای نرخ بیکاری ۶٫۲درصد است، همچنین تهران با میانگین سنی ۳۲٫۲سال

مانند قطعات بازی دومینو به یکدیگر ضربه می‌زنند و هر کدام سبب پیش آمدن دیگری می‌شوند. حالا «امان‌الله قرایی‌قدم» در توضیح وضع پیش آمده به «هدملی» می‌گوید که «کشور ما با پدیده بیکاری از مدت‌ها پیش آشنا است، ما از یک طرف جمعیت جوانی داریم که حالا به سن اشتغال رسیده‌اند و سوی دیگر کار برین آنها ندریم، این برمی‌گردد به همان نرخ رشد بالای فرزندآوری که در

وی ادامه می‌دهد: «ما حدود ۱۳میلیون حاشیه‌نشین داریم، از منظر جامعه‌شناسی در حاشیه‌نشینی به دلیل عدم تجانس فرهنگی جرم و انواع آسیب‌های اجتماعی بیشتر می‌شود. مثلاً در منطقه شوش آسیب زیاد است چراکه تجانس فرهنگی وجود ندارد. از منظر تئوری ما به آن بوم‌شناسی می‌گوییم، یعنی رابطه جرم و محیط زندگی، در این شناخت، هر منطقه‌ای که مهاجرت و رفت‌وآمد افراد زیاد باشد، آسیب‌های اجتماعی در آن بیشتر است.» وی در ادامه یادآور می‌شود که «اما علاوه بر افزایش حاشیه‌نشینی ما با یک آسیب دیگری هم روبه‌رو هستیم و آن «سقوط طبقه متوسط» است. وقتی طبقه متوسط فرو می‌ریزد و چون به اصطلاح تحصیلات بیشتری دارد، نسبت به حکومت بدبین می‌شود.

به خودش می‌گوید من سابق مثلاً این شکلی زندگی می‌کردم، اما حالا دارم به شکل بدتری زندگی می‌کنم بنابراین به نتیجه می‌رسد که این حکومت کار نمی‌کند، احساس می‌کند حشش خورده می‌شود.» قرایی‌مقدم با ابراز نگرانی نسبت به چنین وضعیتی بیان می‌کند: «یکی از بدترین خطرات فروریزی طبقه متوسط، «بدبینی سیاسی» است. در نتیجه ناراضی‌ت و خیزش اجتماعی به‌وجود می‌آید. در آبان ۹۸ نزدیک به هشتاد شهر شلوع شدند، جاهایی که من اسم آنها را هم نشینیده بودم.» این جامعه‌شناس در تکمیل صحبت‌های خود با اشاره به عوابع چنین وضعیتی عنوان می‌کند:«بنابراین وقتی بیکاری می‌آید همه چیز با خودش می‌آورد، ناراضی‌ت سیاسی با خودش می‌آورد. در خصوص سایر مسائل اجتماعی، کاهش ازدواج و افزایش طلاق می‌آورد. فرار کردن دخترها از خانه را به خودش همراه دارد.

روسیبگری با خودش می‌آورد، اعتیاد و نابسامانی‌های خانگی همراه دارد، در یک کلمه به شما بگویم بیکاری «ام‌الفلساد» است.» امان‌الله قرایی‌مقدم، در پایان گفت‌وگو به روزنامه «هدملی» می‌گوید: «مُرده فقط در صحنه نبرد نیست، مرده‌ها در کنار خیابان هم هستند، این جوان‌های بیکار که کنار میدان‌ها نشسته‌اند تا کاری پیدا شود، کسانی که از شهرهای مختلف به تهران می‌آیند و صبح تا شب بیکار هستند و زن و بچه آنها به امید

کسب درآمد شوهرشان و پدرشان نشسته‌اند، آیا اینها نمرده‌اند؟» تهران شکل بگیرد.»

افزایش «حاشیه‌نشینی» و همچنین خطر بزرگ‌تر «سقوط طبقه متوسط» نام می‌ی‌کند. قرایی‌مقدم به «هدملی» می‌گوید: «بیکاری ابتدا در شهرهای کوچک‌تر و در روستاها رخ می‌دهد، بنابراین آنها به سمت شهرهای بزرگ‌تر هجوم می‌آورند و نتیجه‌اش این می‌شود که شهرک‌های اقماری یا همان حاشیه‌نشینی در اطراف شهرهای بزرگ مانند

خبر

**آخرین آمار موارد مبتلا و مرگ ناشی از کرونا در ایران**
سختگویی وزارت بهداشت از شناسایی ۵۲۱ هزار و ۱۹ مورد جدید کووید ۱۹ در کشور خبر داد. به گزارش ایسنا، دکتر لاری گفت: تا ظهر ۲۴ تیر ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، دو هزار و ۵۲۱ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که یک هزار و ۸۲۰ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۲۶۲ هزار و ۱۷۳ نفر رسید. لاری ادامه داد: متأسفانه، ۱۷۹ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۳ هزار و ۲۱۱ نفر رسید. خوشبختانه تا کنون ۲۲۵ هزار و ۲۷۰ نفر از بیماران، بهبود یافته و با از بیمارستانها ترخیص شده‌اند. لاری ادامه داد: ۳۳۸۹ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.
تا کنون دو میلیون و ۲۳ هزار ۱۷۹ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است. سختگویی وزارت بهداشت ضمن تاکید بر لزوم رعایت موازین بهداشت فردی و اجتماعی، فاصله‌گذاری اجتماعی و لزوم استفاده از ماسک، گفت: استان‌های آذربایجان‌های شرقی و غربی، ایلام، بوشهر، خراسان رضوی، خوزستان، زنجان، کردستان، کرمانشاه، گلستان، مازندران و هرمزگان در وضعیت قرمز قرار دارند. وی گفت: استان‌های تهران، فارس، اردبیل، اصفهان، البرز، خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، کرمان، کهگیلویه و بویر احمد، لرستان، همدان، یزد و خراسان شمالی نیز در وضعیت هشدار قرار دارند.

### سازمان جهانی بهداشت: زنگ خطر شیوع کرونا به صدا درآمد

سازمان جهانی بهداشت (WHO) با اعلام شناسایی حدود یک میلیون مبتلا به بیماری کووید-۱۹ طی پنج روز زنگ خطر همه‌گیری این بیماری را به صدا درآورد.
به گزارش ایسنا، بررسی‌ها حاکی از آن است که تنها در مدت پنج روز موارد ابتلا به بیماری کووید-۱۹ در جهان حدود یک میلیون نفر افزایش پیدا کرد و مجموع مبتلایان به بیش از ۱۳ میلیون و ۲۴۰ هزار نفر رسیده است. «تدروس آدهانوم قبریوس» دبیر کل سازمان جهانی بهداشت با بیان این‌که در مدت شش ماه و نیم بیش از نیم میلیون نفر در جهان بر اثر شیوع کروناویروس جان خود را از دست داده‌اند، گفت: برای آینده قابل پیش‌بینی، چشم‌انداز بازگشت به شرایط عادی وجود ندارد به ویژه اگر کشورها اقدامات پیشگیرانه را مورد غفلت قرار دهند. وی افزود: اجازه بدهید رک و بی پرده صحبت کنم، بسیاری از کشورها در مسیر اشتباه قرار گرفته‌اند. این ویروس همچنان دشمن شماره یک عموم مردم است. درصورتی‌که اصول اولیه پیدا کنند وضعیت شیوع کرونا بدتر و بدتر می‌شود. بررسی گزارش‌های رسمی نیز حاکی از آن است که روند شیوع این بیماری با سرعت بالایی در کشورهای آمریکای لاتین رو به افزایش است. به گزارش خبرگزاری رویترز، بخش‌هایی از جهان به ویژه ایالات متحده آمریکا با بیش از ۳.۳ میلیون مورد قطعی ابتلا، همچنان با موج شدیدی نخست بیماری کووید-۱۹ درگیر هستند.

### استاندار تهران: دانشگاه‌ها و مدارس استان تعطیل نیستند

استاندار تهران با تاکید بر این‌که اخبار مصوبات ستاد کرونا تنها باید از سوی ستاد و با استنادی منتشر شود، اعلام کرد که دانشگاه‌ها و مدارس استان تعطیل نیستند.
انوشیروان محسنی بندپی در گفت‌وگو با ایسنا، درخصوص توقف فعالیت برخی مشاغل در استان تهران گفت: دانشگاه‌ها و مدارس تعطیل نیستند و جزء مصوبات ستاد کرونا نیست. بی‌تردید مصوبات ستاد تنها باید از طریق مراجع رسمی یعنی خود ستاد کرونا و با استنادی اعلام شود. وی افزود: بر اساس بررسی علمی در ستاد کرونا استان و تأیید در کمیته اجتماعی و امنیتی ستاد ملی برخی فعالیت‌ها در استان تهران به مدت یک هفته ممنوع شده است از جمله فعالیت باشگاه‌های ورزشی به ویژه بدنسازی و ورزش‌های پر برخورد، شهرسازی، مراکز آبی از جمله استخرهای سرپوشیده، هر گونه تجمع عمومی از جمله مراسم عروسی، ترحیم و همایش‌ها.
بدینی تأکید کرد: نظارت جدی نسبت به نحوه اجرای این مصوبات صورت می‌گیرد تا روند رو به رشد شیوع کرونا در استان تهران کنترل شود.

### تأثیر واکسن سل در مقابله با کروناویروس

متخصصان علوم پزشکی به شواهدی دست یافته‌اند که نشان می‌دهد واکسن سل می‌تواند به مقابله با بیماری کووید-۱۹ کمک کند.
به گزارش ایسنا، متخصصان اظهار داشتند: شواهدی وجود دارد که حاکی از تأثیر واکسن سل در کمک به کاهش خطر مرگ ناشی از بیماری کووید-۱۹ است. به گفته متخصصان، در کشورهایی در حال توسعه میزان مرگ و میر ناشی از بیماری کووید-۱۹ نسبت به آنچه انتظار می‌رود پایین‌تر است و تزریق واکسن سل به دلیل موارد بیشتر ابتلا به این بیماری باکتریایی ممکن است در کاهش موارد فوت ناشی از بیماری کووید-۱۹ در این کشورها نقش داشته باشد.
واکسن سل به طور معمول در کشورهایی که بیماری سل شایع است به کودکان تزریق می‌شود. ا

تأیید کرد، اما صدراالدین علیپور مدیرعامل سازمان پسماند شهر تهران پرداختن به این موضوع را تشویش اذهان عمومی دانست. وی به در این رابطه به مهر گفت:«پرداختن به این موضوع جز تشویش اذهان عمومی نتیجه دیگری ندارد.» علیپور با تأکید بر این‌که روال کار جمع‌آوری پسماند در حال حاضر بر پایه تفکیک زباله‌ها نیست، گفت: «این‌که نیروهای خدماتی شهری به این روش کسب درآمد دست بزنند را تکذیب می‌کنم و به نظر می‌رسد این مساله دامنه گسترده‌ای نداشته باشد.» برخی مورد توجه قرار گرفتن ماسک‌های دور ریخته شده را از سوی نظری می‌رسد این مساله دامنه گسترده‌ای نداشته باشد.» برخی مورد توجه قرار گرفتن ماسک‌های دور ریخته شده را از سوی نظری می‌رسد این مساله دامنه گسترده‌ای نداشته باشد.» برخی مورد توجه قرار گرفتن ماسک‌های دور ریخته شده را از سوی نظری می‌رسد این مساله دامنه گسترده‌ای نداشته باشد.» برخی مورد توجه قرار گرفته تا با زحمت کمتری سود بیشتری به دست آورند.

**قصاص با طناب دار در انتظار شیوع دهندگان کرونا**
برخی فعالیت افرادی را که می‌خواهند ماسک‌های استفاده شده را وارد چرخه مصرف کنند، جرم تلقی می‌کنند و معتقدند این می‌توان این عمل را جزء اعمالی دانست که به تازگی آن را مستوجب عمل قصاص دانسته‌اند. چرا که می‌توان این عمل را به مثابه شیوع عمدی کرونا دانست. چند روز پیش دستیار وزیر دادگستری در امور حقوق شهروندی اعلام کرد قصاص با طناب دار در انتظار شیوع‌دهندگان کرونا است. محمود عباسی در مورد این‌که چه مجازاتی برای فردی که عمداً دیگری را مبتلا به کرونا می‌کند، گفت: «کسی که با علم و اطلاع از ابتلای بیماری خود و عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی موجب ابتلای دیگران به کرونا را فراهم کند و در نهایت منجر به مرگ آنان شود، مرتکب جایت عمدی و مستوجب قصاص می‌شود.»
محمود عباسی افزود:«مصوبات ستاد ملی کرونا در چارچوب قانون اساسی و مبتنی بر مصوبه شورای عالی امنیتی است که در حکم قانون تلقی می‌شود و قضات و دادستان‌ها مکلف به اجرای مصوبات این ستاد هستند.» وی اظهار کرد: «این مصوبات برای آحاد جامعه، مردم و مسئولان لازم‌الاجرا است و همه باید آن را به مورد اجرا گذارند.» ناگفته نپیداست وارد کردن ماسک‌های استفاده شده به چرخه مصرف می‌تواند تبعات بهداشتی سنگینی برای مردم داشته باشد و مردم انتظار دارند که دستگاه‌های نظارتی در مورد این موضوع که مستقیماً با سلامت مردم در ارتباط است اهمال و کوتاهی نکنند.



انداخت.

❖ **ماسک‌های مصرف شده زباله‌های عفونی هستند**
به دنبال انتشار ویدیویی منتشر شده در فضای مجازی مبنی بر جمع‌آوری ماسک‌های مصرف شده توسط زباله‌گردها و فروش دوباره آنها، رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت به این فیلم واکنش نشان داد.

کیانوش جهانپور در گفت‌وگو با ایسنا و در این رابطه گفت: «چگونگی امحای ماسک‌های مصرف شده، بسیار مهم است. مردم دقت داشته باشند که ماسک‌های مصرف شده می‌توانند به نوعی زباله عفونی تلقی شوند، بنابراین چگونگی امحای آنها اهمیت ویژه‌ای دارد.» جهانپور با اشاره به اهمیت چگونگی امحای ماسک‌های استفاده شده افزود: «در سطح شهرها خانواده‌ها دقت کنند با توجه به این‌که احتمال سوء استفاده از ماسک‌های مصرف شده، وجود دارد، بعد از مصرف یا آن را به نوعی چیقی کنند یا طوری باشد که قابل استفاده مجدد نباشد، سپس آن را داخل کیسه فریزر قرار داده و در سطل‌های زباله بیندازند.»

جهانپور همچنین توصیه کرد مردم حتماً ماسک را از مراکز مجاز نظیر داروخانه‌ها و فروشگاه‌های تجهیزات پزشکی تهیه کنند. البته ماسک‌های خانگی و پارچه‌ای که در منزل تهیه شده نیز در کنترل و پیشگیری از بیماری بسیار تأثیرگذار است؛ این ماسک‌ها قابل شستشو بوده و افراد می‌توانند پس از هر بار مصرف آن را ضدعفونی و اتو کرده و مجدداً استفاده کنند.

❖ **پرداختن به ماسک‌های استفاده شده تشویش اذهان عمومی است**

با وجود این‌ که جهانپور تلویحا ورود ماسک‌های مصرف شده را